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Tilsyn med undervisningen i dagbehandlingstilbud samt 
 på opholdssteder og døgninstitutioner 

 

Afdeling for Skole - Center for Børn og Unge 

 

 
 

 
Skema 4: Tilsynet på Langebjerggaard 
 

 

A. Hvem har foretaget tilsynet med undervisningen 
 

 

Navn: Anne-Gitte Frøslev  
 

 

Stilling: Pæd. adm. konsulent  

 

Kontaktoplysninger: 

Willemoesvej 2c, 

4200 Slagelse 

Anfro@slagelse.dk  
 

 

Navn: Lisbeth Roses  
 

 

Stilling: Tværfaglig leder  
 

 

Kontaktoplysninger: 

Willemoesvej 2c, 

4200 Slagelse 

Liros@slagelse.dk 

 
 

 

Tilsynsperioden: 2022/2023 
 

 

Dato for tilsynet: 31/10-2022 
 

 

B. Helhedsindtryk af undervisningen: 
 

 

Tilsynets formål er at observere, hvorvidt undervisningen på den interne skole ved 

Langebjerggaard lever op til de krav, der almindeligvis stilles til undervisningen i folkeskolen. 

 

Tilsynet var anmeldt. 

 

Ved tilsynet deltog leder og afdelingsleder af den interne skole.  

 

Vurdering: 

Det er Afdeling for Skoles vurdering, at Langebjerggaard fuldt ud lever op til den undervisning, 

der kræves efter folkeskoleloven. Tilsynsbesøget har givet et særdeles positivt indtryk af skolens 

organisering og planlægning af undervisningen, samt af skolens fokusområder mv. med henblik 

på den fortsatte kvalitetsudvikling. Tilsynet har ikke givet anledning til anmærkninger. 

 

Gennemgang og drøftelse med udgangspunkt i en fastlagt dagsorden.  

 

Opfølgning fra sidste tilsyn 

o Natur til godt liv: Skolen har haft kontakt til Kim Stendorf, men det har været 

svært at etablere et møde grundet andre opgaver. Skolen er fortsat interesseret i 

et samarbejde, og vil tage kontakt til Kim i nærmeste fremtid. Skolen har ansat en 

friluftsvejleder.  

o Samarbejde med Dalmose Skole: Væsentlig forbedring af samarbejdet og god 
koordinering i forhold til prøvetilmelding og afholdelse.  

o Samarbejde med Børn og Familie: Der opleves en god dialog med 

sagsbehandlerne. Skolen overvejer et åbent hus-arrangement, hvor børn, forældre 

og samarbejdspartnere inviteres.  
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o Undervisningsmiljøvurdering er udarbejdet. Den er nu offentliggjort på skolens 

hjemmeside.  

o Det fremgår ikke tydeligt, hvem der har været inddraget i udarbejdelsen af 

Undervisningsmiljøvurderingen. Skolen oplyser, at flere lærere samt få elever har 

været inddraget.     

 

 

Gennemgang af udfyldt tilsynsskema - udvalgte punkter til drøftelse: 

o P.t.  16 elever, hvor ikke alle kan deltage i fælles undervisning på skolen. 1 elev 

modtager eneundervisning, 3 elever bliver undervist på opholdsstedet grundet 

massive misbrugsudfordringer, og 2 elever undervises sammen, da det ikke 

vurderes hensigtsmæssigt, at de pt. undervises sammen med de øvrige elever.  

o To magtanvendelser på samme elev siden sidste tilsynsbesøg. Er dokumenteret. 

o Visitationsproces: 

Skærpet procedure vedr. visitationen er under implementering. Skolen oplever, at 

de ofte skal rykke samarbejdspartnerne, da krav om dokumentation inden 

indskrivningen ofte ikke er opfyldt ved henvendelse.  

o Fælles miljøterapeutisk tilgang 

En afdelingsleder og udvalgte lærere er sendt på uddannelse i HAPP. 

Langebjerggaard ønsker at arbejde videre med fælles uddannelser til alle ansatte 

med henblik på at arbejde med og fastholde en fælles retning på skolen. Der er 

ansat en behandlingsleder, som skal være tovholder på/afholder af 

behandlingsforløb til elever. Behandlingslederen skal derudover afholde mindre 

kurser til personalet og deltage i personalemøder med henblik på løbende at 

klæde personalet på til opgaverne. Skolen lægger vægt på, at målgruppen af 

elever ikke kan undervises uden behandling. Personalet får derudover løbende 

supervision.   

 

 

Særlige indsatsområder i indeværende skoleår. 

o Oversigt over særlige indsatsområder vedlagt tilsynsskema og gennemgået 

- Visitationsproces 

- Videreudvikling af fælles miljøterapeutisk tilgang 

- Online fraværsregistrering 

- Punkter jf. Undervisningsmiljøvurderingens handleplan 

 

 

Meddelelsesbogen  

o Skolen bruger elevplaner, og skabelonen er medsendt tilsynsskemaet. Skolen er 

glade for elevplanerne, og har stor fokus på inddragelse af elever og forældre i 

arbejdet.   

o Meddelelsesbogen skal implementeres i nuværende skoleår. Skolen vil tage 

udgangspunkt i elevplanen, herunder afklare om elevplanen mangler elementer for 

at kunne blive omdannet til meddelelsesbog.   

 

Fremadrettet tilsyn jf. ny aftale om styrket undervisning for anbragte og udsatte børn 

og unge  

o Indhold i aftalen drøftes kort. Der orienteres om, at Slagelse Kommune er en del 

af et tværkommunalt netværk med henblik på sparring og ensartethed i 

opgaveløsningen.  

o Der afventes yderligere materiale vedr. aftalen fra Ministeriet.  

 

Fravær, herunder registrering 

o Skolen er på udkig efter et fraværssystem, der kan efterleve lovgivningskrav på 

området. 

Det aftales, at fraværskonsulent Gitte Altenburg, Afdeling for Skole tager kontakt 

til skolen mhp. gennemgang af fraværsmodulet i Tabulex, samt generelt 

vidensdeling og sparring. Gitte er ved at undersøge hvorvidt fraværsmodulet lever 

op til lovgivningskriterier, herunder indberetning til Undervisningsministeriet.  

o Skolen oplyser, at der altid er dialog med skolen og Slagelse Kommune ved højt 

fravær hos en elev. Dialogen er primært med sagsbehandler, og det aftales, at 

fremadrettet procedure drøftes med Gitte Altenburg.  
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Skoleudviklingssamtaler  

o Slagelse Kommune har en sag på kommende udvalgsmøde vedr. 

skoleudviklingssamtaler. Det fremgår af sagen, at skoleudviklingssamtaler på 

interne skoler skal foregå som en integreret del af tilsynet.  

o Såfremt det godkendes, vil Slagelse Kommune inddrage de interne skoler i 

udmøntningen.  

 

Nationale overgangstests  

o Skolen oplyser, at der pt. Ikke mange elever, der skal op til Nationale test, da de 

har mange elever på 8.årgang, hvor der ikke er test. 

o Skolen er opmærksomme på, at fritagelser skal dokumenteres.  

 

 

Besigtigelse af faciliteter samt overværelse af undervisning 

o Undervisningsfaciliteter blev besigtiget - gode faciliteter. Skolen er på udkig efter 

større lokaler, så de har mere mulighed for inklusion og 

undervisningsdifferentiering på samme matrikel.  

o Godt samarbejde med Dalmose Skole, herunder vedr. udlån af lokaler.  

o Undervisning blev observeret.  

o Undervisningen var fagligt relevant. 

o Der blev oplevet god aktivitet og rolig/rar stemning.  

o Der blev oplevet god relation og dialog mellem elever og ansatte. 

 

 

Drøftelse af STUK’s tematiske tilsyn 

o Kort drøftelse af STUKS tilbagemelding. 

 
 

 

Styrkeområder i forbindelse med undervisningsdelen: 

 Grundige elevplaner med fokus på progression.  

 Der arbejdes målrettet med fælles retning, fælles opkvalificering og supervision.  

 Udstrakt grad af elev- og undervisningsdifferentiering. 

 Små og overskuelige undervisningsmiljøer, tilpasset de enkelte elevers særlige behov. 

 
 

Hvilke områder i forbindelse med undervisningsdelen skal der arbejdes med?: 

 Udvikling og implementering af meddelelsesbogen.  

 Digital registrering af fravær.  

 
 

Forslag til ændringer i forbindelse med undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet 

eller døgninstitutionen: 

 Intet at tilføje. 
 

 
 

C. Stillede krav til undervisningen på dagbehandlingstilbuddet, opholdsstedet eller 

døgninstitutionen: 

 

 

 Intet at tilføje. 
 

 

D. Rådgivning og vejledning: 

 

 

 I forbindelse med kommunens igangværende projekt i samarbejde med Socialstyrelsen 

om bekymrende skolefravær, vil Afdeling for Skole gerne dele viden og erfaringer med 

den interne skole via Gitte Altenburg. 

 
 

 

E. Aftaler mellem tilsynsmyndigheden og institution:  
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 Skolen sikrer, at Undervisningsmiljøvurderingen bliver offentliggjort på skolens 

hjemmeside, og at det tydeliggøres, hvem der har været inddraget. 

 Skolen afholder et møde med fraværskonsulent fra Slagelse Kommune mhp. 

Fraværsregistrering. Mødet er planlagt til d.8. november og der arbejdes på, at 

Langebjerggaard kan godkendes til Tabulex.   

 Skolen arbejder videre med udvikling og implementering af meddelelsesbogen i 

indeværende skoleår. 
 

 

 

Dato: 18. november 2022 

 

 

 

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________ 

 

 

Tilsynsførendes underskrift:___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


